АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20 »   декабря  2018 г.              №  _725_
с. Мухоршибирь

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу муниципального образования
«Мухоршибирский район» «Охрана окружающей среды и природных ресурсов» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 01.04.2012 года № 269 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести  в Муниципальную программу муниципального образования «Мухоршибирский район» «Охрана окружающей среды и природных ресурсов» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»   (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район»  от 22.10.2014 года  № 685 (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 17.05.2017г. №165, от 13.06.2018г.), следующие изменения:
1.1.В наименовании Программы и по тексту Программы слова «до 2020 года» заменить словами «до 2021 года».
1.2. Раздел паспорта «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы <*>
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ПС

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	99,959
	0
	94,961
	4,998
	0

	2018 – 2021
	*74400,00
	0
	*70800,00
	*2400,00
	*1200,00

	Итого
	*74499,959
	0
	*70894,961
	*2404,998
	*1200,00

1.3. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Вакарина В.П.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»           			            В.Н. Молчанов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
 от 20.12.2018г. № 725

Раздел 6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый
социально-
экономичес
кий
 эффект
	Ответственный

	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2015г
факт

	2016г
факт

	2017г
факт
	2018г

	2019г
план
	2020г план
	2021г
план

	план
	утверждено  в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Строительство полигонов твердых коммунальных отходов в с. Цолга,
с.Тугнуй, Мухоршибирского района
	Задача №1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ»
	2020
	2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70800,0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0

0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70800,0
	0

	2
	Ликвидация несанкционированной свалки по ул. Рабочая, с.Новый-Заган
	Задача №1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ»
	2017
	2017
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	94,961
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	4,998
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	99,959
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Ежегодное проведение акций по экологической безопасности (уборка территорий от мусора)
	Задача №1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, ПО
	2018
	2021
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0
	300,0

	Всего
	0
	0
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0
	300,0

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок в селах поселений района
	Задача №1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2018
	2021
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	300,0
	0
	700,0
	700,0
	700,0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	300,0
	0
	700,0
	700,0
	700,0

	Всего:
	74499,959
	0
	0
	99,959
	600,0
	0
	1000,0
	71800,0
	1000,0

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет:
	70894,961
	0
	0
	94,961
	0
	0
	0
	70800,0
	0

	Местный бюджет:
	2404,998
	0
	0
	4,998
	300,0
	0
	700,0
	700,0
	700,0

	Привлеченные средства:
	1200,0
	0
	0
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0
	300,0

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от 20.12.2018г. № 725
Раздел 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район»
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]
   Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответствен
ный
исполнитель,
соисполни
тели
	Код бюджетной
  классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР

2015г. факт

	2016 г факт
	2017 г факт
	2018г
	2019г. план
	2020г. план
	2021г.
план

	план
	утверждено в бюджете

	Муниципальная
программ
ма
	Охрана окружающей среды и природных ресурсов
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

0

	0
	4,998
	300,0
	0
	700,0
	700,00

	Мероприятие
	1.Строительство полигонов твердых коммунальных отходов в с.Цолга, с.Тугнуй,
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	2.Ликвидация несанкционированной свалки по ул. Рабочая, с.Новый-Заган
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

0

	0
	4,998
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	3.Ежегодное проведение акций по экологической безопасности (уборка территорий от мусора)
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, ПО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	4.Ликвидация несанкционированных свалок в селах поселений района
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП

	0
	0
	0
	300,0
	0
	700,0
	700,0
	700,0

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
программы
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015г. факт

	2016г. факт
	2017г. факт
	2018г.
	2019г. План
	2020г. План
	2021 г.
План

	План
	утверждено в бюджете

	Муниципа
льная
программа
	Охрана окружающей среды и природных ресурсов
	Всего
	0
	0
	99,959
	600,0
	0
	1000,0
	71800,0
	1000,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	94,961
	0
	0
	0
	70800,0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	4,998
	300,0
	0
	700,0
	700,0
	700,0

	Привлеченные источники
	0
	0
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0
	300,0